
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  893          DEL  19/09/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI UN SENSORE DI PH PER IMPIEGO IN MARE E TAMPONI 
PER CALIBRATURA PER IL S.I.A.P.Z. AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 
50/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/09/2016 Al 04/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su 

istanza del Servizio Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche

PREMESSO  QUANTO SEGUE:  

 Il  Dirigente Veterinario  del  S.i.a.p.z.  Dott.  Massimiliano Picoi,  referente per  il  piano 

monitoraggio MBV (molluschi bivalvi vivi), ha richiesto l’acquisto, con nota NP-3873 del 

30/06/2016, del seguente materiale: n° 1 sensore di PH per sonda multiparametrica 

“MAR 314” per impiego in mare e n° 3 boccette con tamponi per calibratura del PH 

(valori  4,01 – 7,00 – 10,06); nella medesima richiesta,  il  Dott.  Picoi  specifica che il 

suddetto materiale è indispensabile per le attività del Servizio;

DATO ATTO CHE:

 Su indicazione del Servizio richiedente, è stato richiesto preventivo di spesa per l’ac-

quisto del materiale in parola alla ditta Idromarambiente, produttrice della sonda “MAR 

314” in dotazione al S.i.a.p.z; l’impresa ha presentato la propria offerta, acquisita agli 

atti del Provveditorato con prot. PG/2016/ 37089 e di seguito riepilogata: 

IMPRESA  PRODOTTO QUANTITATI
VO

PREZZO 
TOTALE 
NETTO IVA

Idromarambiente 
S.c.r.l

Elettrodo di PH per applicazione marina 1
€   255,00  

Boccette di tampone per calibrazione PH 
con valori 4 – 7 – 10 

3 €     45,00  

 la spesa per l’acquisto di che trattasi è inferiore ad € 40.000,00 netto Iva, pertanto è 

possibile procedere all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 com-

ma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

VISTI:

 il D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera a); 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i;



                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
                                      
                                        DELIBERA

 Di autorizzare l’acquisto, dalla Ditta Idromarambiente Scrl, di n° 1 sensore di PH per 

impiego in mare e n° 3 boccette con tamponi per calibratura del PH (valori 4,01 – 7,00 

– 10,06) al prezzo di € 300,00 netto Iva per l’intera fornitura,  mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

 di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è pari ad € 366,00 compresa Iva 

al 22%, e la spesa graverà secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (Iva 
incl.) 

2016 UA2_ACQ     1 A501020601 Acquisti di altri 
beni non sanitari

€     366,00   

 di  provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura da 

parte  del  Servizio  richiedente,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 

Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di comunicare il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo e 

Committenza;

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
C. Pili
Codice Servizio  298/2016


